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ORCID number:

Titulli/jt Akademik: Doktor [Nr. vendimi 145] — [18/12/2015]
Edukimi:

e [2015] — [Tema e disertacionit: Vizioni tragjik né dramaturgjin€ e Juxhin O. Nillit”; Grada shkencore
Dr.] — [Fakulteti i Gjuhéve té Huaja, Universiteti i Tiranés, Shqipéri]

e [2009] — [Master Shkencor ‘“Probleme t€ polisemisé te foljet “lie”, “lay”, “sit”, “‘set” né gjuhén angleze
dhe gjuhén shqipe”] — [Fakulteti i Gjuhéve té Huaja, Universiteti i Tiranés, Shqipéri]

e [2002-2006] — [Diplomé universitare'] — [Fakulteti i Gjuhéve té Huaja, Universiteti i Tiranés, Shqipéri]

Funksioni/Pozicioni:

e [2023-né vijim] — [Zévendésdekane pér marrédhéniet me studentét, formimin e vazhduar dhe
zhvillimin e géndrueshém] — [Fakulteti i Gjuhéve té Huaja, Universiteti i Tiranés]

e [2006-né vijim] — [Lektore prané Departamentit té€ Gjuhés Angleze] — [Fakulteti i Gjuhéve té Huaja,
Universiteti i Tiranés]

Mésimdhénia:

[Letérsi amerikane 1] — [Programi Bachelor] — [2025-2026]
[Shprehi komunikimi] — [Programi Bachelor] — [2025-2026]
[Komunikim ndérkulturor] — [Programi Master] — [2025-2026]
[Hyrje né letérsi 11] - [Programi Bachelor] — [2025-2026]
[Edukim ndérkulturor] - [Programi Master] — [2025-2026]

Fushat e ekspertizés / Interesat kérkimore:
o [Letérsi amerikane], [Komunikim]
Publikime kryesore (3 mé té réndésishmet):

o  [Kristina Sheperi, “Policy and Practice in Primary English Language Teaching in Albania”, Fourth
International Congress of European Turks and Bilingual Studies, 2023

o  [Kristina Sheperi, “Identiteti irlandez né veprén e O. Nillit”, Konferenca ndérkombétare
“Ndérkulturalizmi, shumégjuhesia dhe politika(t) gjuh&sore né€ kontekstin evropian”, organizuar
nga Fakulteti i Gjuhéve té Huaja Departamenti i Gjuhés Gjermane, 26-27 prill 2023)

o [Kristina Sheperi. “The use of ChatGTP in teaching short stories in English language",
International research Congress on Social Sciences, November 02-03 2023, Ankara, Turgi]

1Shénim: Te edukimi duhet té shénohet psh. 2001-2004: Bachelor né Administrim Biznes, Fakulteti i Ekonomisé, Universiteti , Tiranés, etj,
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Projekte kérkimore-shkencore (3 mé té réndésishmet):

e Projekti: “Zhvillimi i turizmit té géndrueshém dhe marketingu digjital shumégjuhésh pérmes
platformés “Albania 365 - Anétar

Gjuhé té huaja:
o [Anglisht] — [C2]
e [ltalisht] — [B2]
o [Fréngjisht] — [B2]
o [Lektrimi né gjuhén angleze]
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